
Página 17087Número 120	 Viernes, 26 de mayo de 2017

I. Comunidad Autónoma

4. Anuncios

Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente

3820	 Anuncio de licitación para contrato de servicios. Asistencia 
técnica para la realización de las auditorías financieras a los 
grupos de acción local de la Región de Murcia correspondientes 
a los ejercicios 2017 a 2020; el apoyo a los controles 
administrativos y sobre el terreno de expedientes de ayuda 
de las medidas 16 y 19 del PDR 2014-2020; la realización de 
los controles sobre los grupos de acción local y el apoyo a los 
controles a posteriori. Expte. 12/17.

1.- Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación. Sección II.

c) Obtención de documentación e información:

1) Los Pliegos de Cláusulas Administrativas y de Prescripciones Técnicas se 
pueden obtener en Internet, en la página web: www.carm.es.→ Contratación 
Pública→ Perfil del Contratante→ Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente.

2) Información: Servicio de Contratación:

1) Dependencia: Sección de Contratación II

2) Domicilio: Plaza Juan XXIII, s/n

3) Localidad y código postal: Murcia 30008

4) Teléfono: 968 368368 

5) Telefax: 968 366646

6) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.carm.es

d) Número de expediente: 12/17.

2.- Objeto del contrato.

a) Tipo: Servicios

b) Descripción: Asistencia técnica para la realización de las auditorías financieras 
a los grupos de acción local de la Región de Murcia correspondientes a los ejercicios 
2017 a 2020; el apoyo a los controles administrativos y sobre el terreno de 
expedientes de ayuda de las medidas 16 y 19 del PDR 2014-2020; la realización de 
los controles sobre los grupos de acción local y el apoyo a los controles a posteriori”.

c) Lugar de ejecución: Murcia

d) Plazo de ejecución: 48 meses, prorrogable hasta 72 meses

e) CPV (Ref.ª Nomenclatura): 75100000-7

3.- Tramitación, procedimiento y adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria

b) Procedimiento: Abierto con varios criterios 

c) Criterios de adjudicación: Especificados en Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares (Anexo I).

NPE: A-260517-3820

www.carm.es
www.carm.es


Página 17088Número 120	 Viernes, 26 de mayo de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

4.- Valor estimado del contrato.

497.000,00 euros, I.V.A. excluido

5.- Presupuesto base de licitación.

a) Importe neto: 333.000,00 € Importe total: 402.930,00 €. (Cofinanciado 
con Fondos FEADER de la U.E., en un máximo del 63%).

6.- Garantías exigidas. 

Definitiva: 5% del precio de licitación

7.- Requisitos específicos del contratista.

Apartado K, Anexo I del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

8.- Criterios de valoración de ofertas.

Especificados en el apartado L del Anexo I del Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares.

9.- Presentación de ofertas.

a) Fecha límite de presentación. Hasta el día 12 de junio de 2017 a las 14 horas 

b) Lugar de presentación: Oficina Corporativa de Atención al Ciudadano de 
la Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente en Plaza Juan XXIII, s/n, 
Murcia 30008.

c) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta. El 
fijado en el artículo 161.2 y 3 del TRLCSP.

10.- Apertura de ofertas.

a) Descripción: Sobres 1, 2 y 3.

b) Dirección: Dependencias de la Consejería de Agua, Agricultura y Medio 
Ambiente

c) Localidad y código postal: Murcia 30008.

d) Fecha y hora: Se anunciará en el Perfil del Contratante

11.- Gastos de publicidad: Por cuenta del contratista (máximo de 1.300,00 €)

Murcia, 4 de mayo de 2017.—El Secretario General, Javier Falcón Ferrando.

NPE: A-260517-3820


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	4837/2017	Orden de 16 de mayo de 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de aspirantes admitidos y excluidos y se indican los y las aspirantes que ha
	4838/2017	Orden de 16 de mayo de 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de aspirantes admitidos y excluidos y se indican los y las aspirantes que ha
	4839/2017	Orden de 16 de mayo de 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Publicas, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de aspirantes admitidos y excluidos y se indican los y las aspirantes que ha
	4840/2017	Orden de 16 de mayo de 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de aspirantes admitidos y excluidos y se indican los y las aspirantes que ha
	4841/2017	Orden de 16 de mayo de 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de aspirantes admitidos y excluidos y se indican los y las aspirantes que ha
	4842/2017	Orden de 16 de mayo de 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Publicas, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de aspirantes admitidos y excluidos y se indican los y las aspirantes que ha
	4845/2017	Orden de 16 de mayo de 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de aspirantes admitidos y excluidos y se indican los y las aspirantes que ha
	4846/2017	Orden de 16 de mayo de 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de aspirantes admitidos y excluidos y se indican los y las aspirantes que ha
	4847/2017	Orden de 16 de mayo de 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de aspirantes admitidos y excluidos y se indican los y las aspirantes que ha
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	5180/2017	Corrección de errores al Decreto n.º 28/2017, de 29 de marzo, por el que se regula la concesión directa de subvenciones destinadas a los Ayuntamientos de la Región de Murcia, para la prestación de servicios y programas en materia de atención a m
	Consejería de Presidencia y Fomento
	5187/2017	Orden de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en Santiago de La Ribera del municipio de San Javier.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	5154/2017	Resolución de 23 de mayo de 2017 de la Dirección General de Atención a la Diversidad y Calidad Educativa, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se organiza las pruebas de evaluación final de Educación Secundaria Obligato
	Consejería de Salud
	5118/2017	Orden de la de Salud, de 22 de mayo de 2017, por la que se regula el procedimiento y se aprueba la convocatoria para la concesión de dotaciones para impulsar la puesta en marcha de programas de educación para la salud en centros docentes no univ
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente
	4363/2017	Anuncio de licitación, por procedimiento abierto, de las obras “Colector de Saneamiento de Aguas Residuales en Avenida de Europa y calle Portugal, Bullas (Murcia)”.
	4381/2017	Anuncio de licitación para contrato de servicios. Asistencia técnica para la realización de las auditorías financieras a los grupos de acción local de la Región de Murcia correspondientes a los ejercicios 2017 a 2020; el apoyo a los controles ad
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	5200/2017	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por el que se somete a información pública y audiencia de los interesados el proyecto de decreto por el que se regula el Servicio Público de Inspección Técnica de Vehícul
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Defensa
	Centro Universitario de la Defensa en la Academia del Aire
	4684/2017	Resolución R-26/17 de 9 de mayo de 2017, del Director del Centro Universitario de la Defensa ubicado en la Academia General del Aire, por la que se convoca concurso de contratación de personal docente e investigador, en la modalidad de Profesor 
	Ministerio de Empleo y Seguridad Social
	Servicio Público de Empleo Estatal en Murcia
	3654/2017	Resolución de concesión de la ayuda económica regulada en el Programa de Recualificación Profesional correspondiente al mes de marzo de 2017.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	4859/2017	Seguridad Social 419/2016.
	4860/2017	Ejecución de títulos judiciales 107/2016.
	4861/2017	Procedimiento ordinario 3/2017.
	De lo Social número Siete de Murcia
	4853/2017	Autos 450/2015.
	4854/2017	Procedimiento ordinario 869/2015.
	4855/2017	Autos 397/2015.
	4856/2017	Despido/ceses en general 614/2016.
	4857/2017	Autos 536/2016
	Primera Instancia e Instrucción número Cinco de San Javier
	4641/2017	Juicio verbal 205/2016.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	4818/2017	Aprobación definitiva del Reglamento Orgánico del Ayuntamiento de Alhama de Murcia.
	Blanca
	5047/2017	Anuncio de convocatoria de licitación de organización de los festejos taurinos del Ayuntamiento de Blanca, agosto 2017.
	Jumilla
	4903/2017	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 15 de mayo de 2017 referente a bases y convocatoria de diversas bolsas de empleo de diferentes categorías.
	La Unión
	5031/2017	Aprobación definitiva del Presupuesto General 2017.
	Lorquí
	4829/2017	Anuncio de aprobación definitiva de la ordenanza reguladora del fomento y mejora estética de viviendas y edificios del municipio de Lorquí.
	Murcia
	4766/2017	Convocatoria de concurso de méritos para proveer cuatro plazas de Agente de Policía Local, por el sistema de movilidad.
	4767/2017	Convocatoria de concurso-oposición para la creación de una lista de espera de Técnico Auxiliar de Actividades Socioculturales.
	4768/2017	Convocatoria de oposición para el nombramiento como funcionario interino de Técnico Superior en Gestión de Proyectos Europeos.
	Ojós
	5100/2017	Anuncio de convocatoria para la selección y contratación de un Auxiliar Administrativo.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Casablanca” Hoya del Campo (Abarán)
	5013/2017	Acuerdo de la Junta de Gobierno.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-05-25T14:11:25+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



